MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 299 / 2023 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 10 de agosto de 2023.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº 20 em
29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores e discentes relacionados(as) abaixo para comporem o
Núcleo de Gestão Ambiental (NGA) do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú:

I - Servidor JOECI RICARDO GODOI, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório,
Matrícula nº XX554XX (Coordenador);

II - Servidora VIVIANE FURTADO VELHO, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX874XX (Vice-Coordenadora);

III - Servidora LETÍCIA FLOHR, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº XX021XX, (Secretária);

Demais membros servidores:

IV - Servidora LETICIA PINTO RABELO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX918XX;

V - Servidor LUIS FERNANDO KLUGE, ocupante do cargo de Administrador, Matrícula nº
XX258XX;

VI - Servidora MARIA AMÉLIA PELLIZZETTI, ocupante do cargo de professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula nº XX133XX;

VII - Servidora MARINA JULIANA BATISTA BARWINSKI, ocupante do cargo de Técnico em
Agropecuária, Matrícula nº XX116XX;

VIII - Servidora MICHELA CANCILLIER, ocupante do cargo de Técnica em Laboratório,
Matrícula nº XX246XX;

IX - Servidor RICARDO KIYOSHI TOKUNAGA, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo,
Matrícula nº XX794XX;

Membros Discentes:

X - Discente DOLORES MARIA VALENTINI;

XI - Discente RUY FLORÊNCIO TEIXEIRA JUNIOR;

Art. 2º - O mandato dos membros será de 2 (dois) anos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº 226/2022-
GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 10/08/2023 09:55 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000004/2023-18

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 299, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 10/08/2023 e o

código de verificação: 7837bb6b7a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf